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Rejsebrev fra Northampton, England 

 

Så har vi været her i det kære England i 56 dage, sådan rundt regnet. Og hvilke dage det har været. Vi bor 

på selve Campus, ligesom stort set alle andre internationale studerende. 

Det er en seksmands lejlighed, hvor vi alle har eget badeværelse. Vi bor i 

stueetagen i en af de nyere bygninger, hvor bl.a. køkkenet er en anelse 

større. Værelserne er bestemt ikke af den størrelse, hvor man kan fare vild 

i dem, men de er gode nok. Og især badeværelserne er vi glade for.  

Vi bor sammen med 2 grækere, som også er Erasmus-studerende. 

Herudover er her også en franskmand og en fyr fra Botswana. Så der 

foregår mange multikulturelle ting i det stakkels køkken. Vi får lavet mange 

forskellige retter – nogle mere heldige end andre. Og da vores komfur er 

udstyret således, at man ikke kan se, hvad der står på de der knapper, man 

drejer på, ja, så aner vi ikke, hvad vi stiller ovnen på. Hvilket ofte har 

resulteret i, at maden enten er blevet en smule forbrændt eller, at vi har 

måttet vente meget længe på vores aftensmad. Men vi tager det hele med 

et smil. Mere eller mindre  

 

Vi flyttede ind lang tid før de fleste andre, så den første uges tid var der meget roligt. Introugen skulle vi 

faktisk ikke deltage, hvilket undrede os en del. Ej heller var der planlagt noget som helst socialt for os 

Erasmus-studerende til vores store fortrydelse. Vi kunne godt have tænkt os, at de havde sørget for at få 

bragt os sammen, da det ville have gjort det lidt nemmere at møde nogle nye mennesker. Heldigvis har vi 

det godt med de fire andre i vores lejlighed. 

 

Den “rigtige” skole startede mandag d. 29. september. Eller dvs. at den først 

startede om tirsdagen for os, da vi har skemafri om mandagen. Til vores store 

forundring fik vi besked på kun at vælge fire forskellige fag at deltage i. Det er 

altså kun 4x2 timers undervisning om ugen. Vi har 

dog valgt at have noget IT også, så vi har sørme 

hele 10 timers undervisning om ugen. 9-11 tirsdag-

torsdag og 9-13 om fredagen. Et meget nemmere 

skema får man nok ikke fat i. Især når man tager i 

betragtning, at vi bor lige ved siden af skolen. Så vi går hjemmefra et kvarters 

tid før undervisningen starter. Det er den rene luksus  
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Undervisningsformen er meget anderledes. Til hver lektion kan man printe et 

PowerPoint ud på forhånd, hvilket gør det noget nemmere at tage notater. 

Desuden virker det hele mere struktureret på denne måde, da lærerne har en 

hel klar plan at følge i form af PowerPointet. Og så gør de meget i udsmykning af 

klasseværelser og gangarealer. Over det hele hænger der store displays, der 

meget kreativt belyser de forskellige undervisningsemner. Det er altså noget 

mere inspirerende at modtage undervisning i et farverigt klasseværelse! 

 

Vi har også overstået vores praktik. Det er kutyme herovre, at de studerende er på deres praktikskole en 

fast dag om ugen, mens de to-tre gange om året supplerer med en hel uge. Vi fik det dog arrangeret 

således, at vi fik en hel uge på en Primary School. Og skæbnen ville det, at vi blev placeret på St. Gregory’s 

Catholic Primary School, som er, som navnet antyder, en yderst 

religiøs skole. Så man kan roligt sige, at vi var kommet på 

udebane. For dels er ingen af os katolikker, men når alt kommer 

til alt, så er vi måske heller ikke de mest religiøse mennesker for 

at sige det mildt. Men heldigvis var det ikke et problem, for vi 

undlod jo selvfølgelig at skilte med vores manglende religiøsitet.  

Og den måde hvorpå de tog imod os, var helt i gennem 

beundringsværdig. De fik det virkelig til at virke som om, at det 

var en gave for dem, at vi var kommet. De var simpelthen så ovenud venlige og imødekommende, at det 

halve kunne have været nok. Undervisningen stod vi ikke for, da det hele var blevet arrangeret med meget 

kort varsel. I stedet arbejde vi med de børn, som havde brug for ekstra hjælp. Og det er godt nok også 

meget lærerigt.  

Skolen har elever fra mange forskellige steder i verden; især polske og afrikanske børn er der 

mange af. De har dog vendt det til noget positivt, og vi var meget 

overraskede over den måde, hvorpå de omfavner de mange 

kulturer og især sprog. Eleverne får lov til at benytte deres 

modersmål i flere sammenhænge, når det kommer til det 

skriftlige arbejde, hvilket ser ud til at give dem en masse 

selvtillid.  

Det var virkelig en god uge. Og samarbejdet med dem er ikke slut 

endnu. Vi har nemlig stablet en brevudveksling på benene, hvor 

eleverne i vores praktikklasse i Danmark skriver breve herover til og omvendt. Noget vi håber at kunne 

anvende i vores praktik til februar. 

 

Vi har jo som sagt ikke så mange skoletimer, så vi har haft god tid til at se os lidt 

omkring. Turen er f.eks. gået til Birmingham, som eftersigende skulle være 

Englands næststørste by. Og så kan de prale af at have det største shopping 
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center, vi nogensinde har set. Tøser – det skal ses, ikke høres om! Vi har også 

lejet en bil, som vi brugte til at køre lidt nordpå, hvor destinationen var en 

zoologisk have. Så vi så flere aber den dag, end vi har set i resten af vores liv. 

Derudover har vi også brugt lang tid på at udforske forskellige dele af selve 

Northampton. Vi har bl.a. været på Northampton Museum and Art Gallery, hvor 

en stor del af udstillingerne er sko. Sko, sko og atter sko. Det var rigtig fedt at se 

de forskellige stilarter, der har været i fodtøj gennem tiderne. Ja, der brugte vi 

en god sum tid.  

 

Så som det forhåbentlig fremgår, trives vi i bedste velgående. Det samme kan måske ikke helt siges om 

vores bankkonto, som bærer præg af bl.a. Sterlings konkurs, ødelagte briller og andre uforudsete udgifter. 

Men det er noget vi må bekymre os om, når vi igen har dansk jord under fødderne. End ikke det noget triste 

efterårsvejr kan ødelægge vores gode humør.  

 

We are the happy Danes! 

 

Engelske hilsener fra 

Lone & Tania 

27.18 

 


